trabalha na prefeitura, pois tem maior conhecimento do processo e articulação mais fácil; a 
presidente falou que até a próxima reunião, isso será definido. Logo em seguida, a presidente falou 
sobre a verba que o COMAD-BC tem para o ano de 2026, que está em R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), mas que, de acordo com lei já aprovada, o Conselho também terá direito a uma parcela do 
valor bruto que será arrecadado pelo futura loteria municipal, o que elevará bastante o montante 
disponível para execução de políticas públicas sobre drogas.